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Czy ludzie mogą się zarazić od psów
norowirusami?
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Badania S. Caddy, weterynarz małych zwierząt
i doktorantki z Uniwersytetu w Cambridge, ukazują, że u niektórych psów w odpowiedzi na
ludzkie norowirusy rozwija się odpowiedź immunologiczna. To wskazówka, że te psy są
w stanie się nimi zarazić. Potwierdzono także, że ludzki norowirus może się wiązać
z komórkami psiego przewodu pokarmowego, a to pierwszy krok konieczny do
zainfekowania komórek.

Badacze prowadzili eksperymenty z kapsydami norowirusów, czyli białkowymi płaszczami wiążącymi
się z komórkami gospodarza (ponieważ nie zawierają one materiału genetycznego, nie są w stanie
zarażać).

Mimo pierwszych ustaleń, nie wiadomo, jaką w ostateczności skalę miałaby kwestia zakażania
i transmisji norowirusów od psów. Psy były podatne, ale badacze nie odszukali norowirusów
w próbkach kału (również czworonogów z biegunką). Wykryto je w testach surowicy tylko ok. 1/7
z 325 badanych zwierząt.

Nie jest oczywiste, czy ludzki norowirus jest w stanie u psów spowodować kliniczne objawy.
Niełatwo też stwierdzić, czy psy uwalniają dostatecznie dużo wirusów, by zainfekować ludzi; należy
jednakże pamiętać, że badania szacują, że by zakazić człowieka, wystarczy jedynie 18 cząstek wirusa.

Dodatkowo należy określić, czy psy odgrywają jakąś rolę w wybuchach pladze wirusowych zakażeń
przewodu pokarmowego. Najbardziej pokaźne epidemie pojawiają się w miejscach, gdzie nie
znajdują się psy, np. na okrętach wycieczkowych czy też w szpitalach.

Dopóki nie posiadamy bardziej rozstrzygających danych, w czasie, gdy albo człowiek, albo pies mają
nieżyt żołądka i jelit, dobrze jest wdrożyć rozważne praktyki higieniczne.

Źródło: American Society for Microbiology
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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